Cedit
Camil/
lus di/
ctator
tribuni
ciæ pt/
naciæ

C.Lici/
nius de/
plebe
magi/
ſter eq/
tū di/
ctus

Ap.Cla/
udii ora/
tio

Att.u/
hemētē
i tri.ple/
ořonē

aut omnia accipe aut nihil fero: quis uestrū quirites ferret? nunq; ne uos res potius quam auētores spe/
 Etabitis? sed oīa semper quæ magistratus ille diceret secundis auribus: quæ ab nostrū aliquo dicentur:
 aduersis accipietis? At hercule sermo est minime ciuilis. Quid rogatio q̄lis est: q̄ a uobis indignant̄ an/
 tiquatā: sermoni q̄rites simillima: cōsules: inqt rogo ne uobis quos uelitis: facere liceat: an aliter rogat:
 qui utiq; alter ex plebe fieri consulē iubet: nec duos patricios creādi potestatem uobis permittit? Si ho/
 die bella si sint: quale ethruscū fuit: cū Porsena ianiculū insedit: quale gallicū modo: cū p̄ter capitolium
 atq; arcem oīa hæc hostiū erant: & cōsulatū cū hoc. M. Furio: & quolibet alio ex patribus. L. ille Sextius
 peteret: possetis ne ferre Sextium haud p̄ dubio cōsulem eē. Camillū de repulsa dimicare? Hoccine est
 in cōmune honores uocare: ut duos plebeios fieri cōsules liceat: duos patricios nō liceat: & alter ex ple/
 be creari necesse sit: ut runq; ex p̄tibus p̄terire liceat? Quænā ista societas: quænā consortio est? paꝝ est
 si cuius pars tua adhuc nulla fuit: i partē eius uenit: nisi partē petendo totū traxeris: timeo inqt: ne si du/
 os licebit creari patricios: neminē creetis plebeium. Quid ē aliud dicere: quia idignos uestra uoluntate
 creaturi nō estis: necessitatē uobis creādi: quos nō uultis īponam? qd sequtur: nisi ut ne beneficiū qui/
 dem debeat populo: si cū duobus patriciis unus petierit plebeius: & lege se non suffragio creatū dicat?
 Quomodo extorqueāt: non quomodo petant honores: q̄runt: & ita maxima sunt adepturi: ut nihil ne
 pro minimis qdē debeat: & occasionibus potius: quā uirtute petere honores malunt. Est alius: qui se
 inspici: q̄ estimari fastidiat: qui certos sibi uni honores inter dimicātes cōpetitores aequum censeat eē?
 qui se arbitrio uestro eximat? qui uestra necassaria suffragia pro uoluntariis: & serua pro liberis faciat?
 omitto Licinium: Sextiūq; quoꝝ annos ī perpetua potestate tanq; regū ī capitolio numeratis: quis ē ho/
 die in ciuitate tam humilis: cui non uia ad cōsulatū facilior per istius legis occasionē: q̄ nobis ac liberis
 nostris fiat: siquidē nos ne cū uolueritis quidē creare: interdū poteritis: istos ēt si nolueritis: necesse fit.
 De indignitate satis dictum est: & enim dignitas ad hominē pertinet: quid de religiōibus atq; auspiciis:
 quæ propria deoꝝ ī mortaliū contēptio atq; iniuria ē: loquar auspiciis: hanc urbē conditā esse: auspiciis
 bello & pace: domi militiæq; oīa geri: quis est: q̄ ignoret: penes quos igitur sunt auspicia more maiorē?
 nempe penes patres: nam plebeius quidē mḡfatus nullus auspicato creatur: nobis adeo ppria sunt au/
 spicia: ut nō solū quos populus creat patricio magistratus non aliter: quā auspicato creet: sed nos quoq;
 ipsi sine suffragio populi auspicato interregem p̄damus: & priuatim auspicia habeamus: quæ isti ne in
 magistratibus quidē habeant. Quid igiſ aliud: quā tollit ex ciuitate auspicia: q̄ plebeios cōsules creādo a
 patribus q̄ soli ea habere possunt: aufert. Eludat nūc licet religiones: qd. n. est: si pulli nō pascenſ: si ex ca/
 uia tardius exierint: si occinuerit auis: parua sunt hæc: sed parua ista nō contemnendo maiores nostri
 maximā hanc rē fecerūt: nūc nos tanq; iam nihil pace deoꝝ opus sit: oēs ceremonias polliuimus: uulgo
 ergo p̄tifices: augures: sacrificuli reges creenſ: cuilibet apicē dialē: dūmodo homo sit: īponamus: trada
 mus ancylia: penetralia: deos: deorūq; curam: quibus nefas est: nō leges auspicato feranſ: non magistra/
 tus creenſ: nec centuriatis: nec curiatis comitiis patres auētores fiant. Sex. & Licinius tanq; Romulus: ac
 Tatius in urbe romana regnent: quia pecunias alienas: quia agros dono dant: tanta dulcedo est ex alie/
 nis fortunis p̄dandi: nec in mentē uenit altera lege solidines uastas in agris fieri pellendo finibus do/
 minos: altera fidē abrogari: cū qua omnis humana societas tollit. Omniū rerū causa uobis antiquādas
 censeo istas rogationes: quod faxitis: deos uelim fortunare. Oratio Ap. ad id modo ualuit: ut tēpus roga/
 tionū iubendare p̄ferret. Refecti decimū iidē tribuni Sex. & Licinius: decēuiris sacroꝝ ex parte de ple/
 be creādis p̄tulere: creati qnq; patrū qnq; plebis: graduq; eoiam uia facta ad cōsulatū uidebaſ. Hac uicto/
 ria contenta plebes cessit p̄tibus: ut plentia consulū mentione omisſa tribuni militū crearent creati. A.
 & M. Cornelii: iter. M. Geganius. P. Manlius. L. Veturius. P. Valerius. vi. Cū p̄ter Velitrarū obsidionē:
 tardi magis rē exitus: quā dubii: quietæ externæ res romanis essent: fama repens bellū gallici allata ppu/
 lit ciuitatem: ut M. Furio dicitur quint. diceretur: is. T. Quintiū Penū magistrū equitum dixit. Bel/
 latū cū gallis eo anno circa anienem flumen auētor est. Cincius: inclytamq; ī ponte pugnā: qua. T. Man/
 lius gallū: cū quo puocatus manus cōseruit: i cōspectu duorū exercituū cæsum torque spoliauit tū pu/
 gnatā. Pluribus auētoribus magis adducor: ut credā decē haud minus post annos ea acta: hoc aut̄ anno
 in albano agro cū gallis dictatore. M. Furio signa collata: nec dubia: nec difficilis romanis: q̄q̄ igentē gal/
 li terorē memoria pristinæ cladis attulerāt: uictoria fuit: multa millia barbarorū ī acie: multa captis ca/
 stris cæsa: palati alii Appuliā maxie petētes cum fuga se lōgīqua: tū qd̄ passim eos simul pauor terrorq;
 distulerāt: ab hoste se se tutati sunt. Dictatori cōsensu patrū plebisq; triūphus decretus. Vix dū perfun/
 ctum eū bello: atrocior domi seditio exceptit: & p̄ igentia certamia dictator senatusq; uictus: ut rogatio/
 nes tribuniciæ acciperent: & comitia cōsulū aduersa nobilitate habita: quibus. L. Sex. de plebe primus
 consul factus. Et i his quidē finis certaminum fuit: q̄ patricii se auētores futuros negabāt: prope seces/
 sionē plebis res terribilesq; minas alias ciuilium certaminum uenit: cum tamē per dictatore cōdicioni/
 bus sedatae discordiae sunt: concessumq; ab nobilitate plebi de cōsule plebeio: a plebe nobilitati de p̄ræ/
 tore uno: qui ius ī urbe diceret ex p̄tibus creando. Ita ab diutina ira tandem ī cōcordiam redactis ordini/
 bus: cum dignam eam rē senatus censeret esse: meritoq; id si quādo unquam alias demū immortaliū
 causa libēter facturos fore: ut ludi maximi fierēt: & dies unus ad triduū adiiceretur: recusantibus id mu/
 nus ædilibus plebis: cōclamatū a patriciis est iuuenibus se id honoris deoꝝ ī mortaliū causa libenter
 facturos: ut ædiles fierent: quibus cū uniuersis gratiae aētæ essent: factū senatuscōsultum: ut duos uiros
 ædiles ex patribus dictator populum rogaret: patres auētores omnibus eius anni comitiis fierent.